13. AD VINNIUM Afellam.

Vt proficiscentem docui te sæpe, diuq; Augusto reddes signata volumina Vinni:

Si validus, si letus erit, si denique posset: Ne studio nostri pecces, odiūque libellis Sedulus importes opera vehemète minister. Si te forte meæ grauis vret sarcina chartæ: Abijcto potius, quam quò perferre iuberis, Clitellas ferus impingas: Afineq; paternum Cognomen vertas in risum, & fabula fias. Viribus vtèris per cliuos, flumina, lamas. Victor propositi simulac perueneris illuc: Sic positum seruabis onus, ne forte sub ala Fasciculi portes librorum, vt rusticus agnū:

Vt rimosa glomos furtiue Pyrrhia lana: E Vt cum pilcola soleas conuua tribulis: Ne vulgò narres te sudauisse ferendo Carmina, quæ possint oculos, aureisq; morari Cæsaris. oratus multa prece nitere porro. Vade, vale, caue ne titubes, mandatæque frangas.

VT PROFICISCENTEM, &c.] quemadmodum tibi hinc discedenti sæpe & diu præcipi: seu quemadmodum te abeuntem sæpe & diu monui, &c.

SIGNATA] ob signata, ne à quoquam legantur prius, quam ab Augusto. SI VALIDVS] si firmus erit, si valebit. contra malè validum posuit. pro infirmo. sat. 5. lib. 2. *Si cui præterea validum male filius, &c.* STUDIO NOSTRI] nimio in nos studio: dum studes nobis gratum facere.

ODIUM QVE LIBELLIS SEDVL.] id est, ne immoderato tuo erga nos officio, & sedulitate nostros libellos odiosos, & iniustos Augusto reddas. sedulum appellant Latini, qui diligentiam adhibet in re aliqua interdum nimiam, aut minus opportunam, minusque vtilem: sed tamè bona fide, & sine dolo. quod quidem exemplis perspicere licet. Terent. in Andr. *parum succedit, quod ago: arfacio sedulo.* Idem Adelp. *Ego istas verbis vsque à pueris curauit ambos sedulo.* Idè Hecyra, *ergo propterea te sedulo Et moneo, & hortor, ne cuiusquam misereat.* Idè Heaut. *pro se quisq; sedulo faciebat, quo illa mihi Leniret miseriam.* Ibid. *Nescio alias: me scio quid fecisse sedulo, vt ex illius commodo mecum compararem commodum.* M. Tull. pro Arch. poeta de Sylla. *Qui sedulitatem mali poeta duxerit aliquo tamen premio dignam: huius ingenium, & virtutem in scribendo, & copiam non experisset?* Idem in Rul. lum in senatu. *finem feci offerendi mei, ne forte mea sedulitas aut insidiosa, aut impudens videretur.* Hor. epist. ad Aug. lib. 2. *sedulitas autem, sicut quem diligit, urget. & supra epist. ad Mæcen. 2. Officiosaq; sedulitas, & opella forensis Adducit febreis.* Idem H. sat. 5. lib. 1. *vbi sedulus hostes Pane arsit macros dum turdos versat in igne.*

SI TE FORTE MEÆ GRAVIS] si tu forte meorum librorum onus agrè sustinere poteris, abijcto potius in itinere, quam in eo loco, quò te perferre iussi, defatigatus, ac defessus oneri succumbas. *clitellas impingas* autem dixit tralatione ducta ab asinis onere oppressis, alludès ad eius cognomen *Afellam*, seu *Asinam*: quod quidam malunt.

PERVS IMPINGAS] tanquam asinus onere oppressus clitellas in terram stolidè impingas. Priscian. lib. 18. ait *impingas* positum esse pro *impingito*, hoc modo, abijcto potius, quam clitellas impingito.

A **ASINÆ** QVE PATERNVN COGN.] id est, & cognomen paternum *Asina*, seu *Asella*: (dicebatur enim nomine *Vinnius*, cognomēto *Asella*) *veritas in risum*: id est, ridiculū reddas, seu ridendum præbeas, ac propines. dicent enim homines rusticitate tua audita, te nihil fecisse ab asini natura alienū, impingendo clitellas stolidē in eo ipso loco, quō te libros meos perferre iussi, id est, alieno tempore, & intempestiue, aut stultē, & rusticē, libros Augusto tradendo: vel in ipsis Augusti adibus, atque in eius oculis cū ei libros trades, inepte aliquid aut faciendo, aut loquendo. Asinorum tarditas & stoliditas etiam procerbiis notata est. vide annot. ad illum locū, *ut quis asellum in campo doceat*, &c. sat. i. lib. i. & ad illum, *ut iniqua mentis asellus*, &c. sat. 9. lib. eiusdem.

B **ET FABVLA FIAS**] sermonis ansam hominibus præbeas: in ora hominum pro ludibrio venias. sup. Od. xi. epod. *Fabula quanta fuit*

VIRIB. VTÉRIS PER CLIV. &c.] omnibus tuis viribus contendes per cliuos, flumina, lacunas iter faciens, ut, quōd vis, peruenias, librōsque perferas. *vtērīs* autem, futuro indicatiui, pro futuro imperatiui *vtor*, positum est, ut ibidem docet *Prisc.* idem de illo, *reddes*, quod est in secundo verū, sentiendum. idem enim valet, quod *reddiro*.

VICTOR PROPOSITI] id est, victis, atque expugnatis difficultatibus omnibus: vel comois propositi. sic enim Græci *ὑπατάς τῶ σκόπῳ*, & *ἵπιδυμίας*.

C **SIC POS. SERVAB. ON.**] sic accipe *Deum. mōs*. libros hoc modo, vel certo quodam loco cōditos seruabis, quoad Augusto poscenti reddas: neque ostentabis, aut palam habebis.

NE FORTE SVB ALA, &c.] hoc eo dico, ne forte sub ala, & in oculis omnium libros meos feras: ne subfarcinatus eas, quasi rusticus agram sub ala portans, aut conuina tribulis soleas cum pilcolo, aut *Pyrrhia* glomos lanæ furtiuæ. tria proponit exempla peridicula, quibus *Vinnium* monet, vt libros occultē ferat, aut domi feruet potius, donec reddendi maturum tempus aduenerit.

GLOMOS] sic legendum, & ita habent omnes ferē libri calamo exarati, & quos Romæ inspexi, & quos hīc in Gallia. *Glomus* autē & *glomer* (nam utrumque vsu receptum est pro eadē re) globus est lanæ, & filii. *Lucr.* in nomine *glomerere* producit primam syllabam lib. i. *Nam si tantumdem est in lana glomere, quantum Corporum in plumbo est*, &c. *glomerare* tamē verbum in eadem syllaba semper corripitur.